
Банка/Штедилница Уни Банка АД Скопје Образец АПРО

во 000 денари

Ред. бр. ОПИС Износ Забелешка

1 2 3 4

I

1 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД КРЕДИТНИОТ РИЗИК

1.1 Актива пондерирана според кредитниот ризик со примена на 

стандардизиран пристап 16,246,234

1.2 Капитал потребен за покривање на кредитниот ризик 1,299,699

2 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ВАЛУТНИОТ РИЗИК

2.1 Агрегатна девизна позиција 652,521

2.2 Нето-позиција во злато 51,786

2.3 Капитал потребен за покривање на валутниот ризик 56,345

2.4 Актива пондерирана според валутниот ризик 704,308

3 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ОПЕРАТИВНИОТ РИЗИК

3.1 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

пристапот на базичен индикатор 0

3.2 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

стандардизираниот пристап 203,144

3.3 Актива пондерирана според оперативниот ризик 2,539,300

4 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ДРУГИТЕ РИЗИЦИ

4.1

Капитал потребен за покривање на ризикот од промена на цените на 

стоките 169

4.2 Капитал потребен за покривање на пазарните ризици 0

4.3

Капитал потребен за покривање на ризикот од порамнување / 

испорака 0

4.4

Капитал потребен за покривање на ризикот од другата договорна 

страна 0

4.5 Капитал потребен за покривање на другите ризици (4.1+4.2+4.3+4.4) 169

4.6 Актива пондерирана според други ризици 2,115

5 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИTE 19,491,955

6 Капитал потребен за покривање на ризиците 1,559,356

7 СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА 3,771,010 Издаден нов Капитален инструмент (ДОК)

8 СТАПКА НА АДЕКВАТНОСТ НА КАПИТАЛОТ (7/5) 19.35%

Образец АПРО:  Извештај за активата пондерирана според ризиците, состојба на 30.09.2025

АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИТЕ

II. Дополнителен податок за износот на инструментите: /


